ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 2

Нормативов оплаты стоимости путевки

в санатории, санаторные оздоровительные

лагеря круглогодичного действия,

загородные стационарные детские

оздоровительные лагеря, оздоровительные

 лагеря с дневным пребыванием детей

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 Нормативов оплаты стоимости путевки в санатории,

санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные

стационарные детские оздоровительные лагеря, оздоровительные лагеря с

дневным пребыванием детей, утвержденных постановлением Правительства

Республики Тыва от 7 декабря 2009 г. № 601, изменение, изложив его в следу-

ющей редакции:

«2. Средняя стоимость путевки по Республике Тыва составляет:

- в загородном стационарном детском оздоровительном лагере:

с 1 мая 2016 г. по 30 июня 2016 г. – 16700 руб., исходя из расчета 795 руб.

в день на одного ребенка, за счет средств федеральной субсидии;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. – 22500 руб., исходя из расчета

1023,8 руб. в день на одного ребенка, за счет средств федеральной субсидии;

с 1 января 2017 г. – 11340 руб., исходя из расчета 540 руб. в день на одно-

2

го ребенка;

с 1 января 2021 г. – 13440 руб., исходя из расчета 640 руб. в день на одно-

го ребенка;

с 1 января 2022 г. – 14385 руб., исходя из расчета 685 руб. в день на одно-

го ребенка;

с 1 января 2023 г. – 15645 руб., исходя из расчета 745 руб. в день на одно-

го ребенка;

с 1 января 2024 г. – 17157 руб., исходя из расчета 817 руб. в день на одно-

го ребенка;

- в лагере с дневным пребыванием детей стоимость набора продуктов пи-

тания составляет:

с 1 мая 2016 г. по 31 декабря 2016 г. – 4690 руб., исходя из расчета 223,8

руб. в день на одного ребенка, стоимость набора продуктов питания в лагере с

дневным пребыванием детей в день – 150 руб. – за счет средств федеральной

субсидии;

с 1 января 2017 г. – 4095 руб., исходя из расчета 195 руб. в день на одного

ребенка, стоимость набора продуктов питания в лагере с дневным пребыванием

детей в день – 140 руб.;

с 1 января 2021 г. – 4830 руб., исходя из расчета 230 руб. в день на одного

ребенка, стоимость набора продуктов питания в лагере с дневным пребыванием

детей в день – 150 руб.;

с 1 января 2022 г. – 5145 руб., исходя из расчета 245 руб. в день на одного

ребенка, стоимость набора продуктов питания в лагере с дневным пребыванием

детей в день – 160 руб.;

с 1 января 2023 г. - 5565 руб., исходя из расчета 265 руб. в день на одного

ребенка, стоимость набора продуктов питания в лагере с дневным пребыванием

детей в день – 173 руб.;

с 1 января 2023 г. – 4424 руб., исходя из расчета 632 руб. в день на одного

ребенка, стоимость набора продуктов питания в палаточном лагере в день – 325

руб.;

с 1 мая 2023 г. в санатории, санаторном оздоровительном лагере кругло-

годичного действия – 45795,3 рубля исходя из расчета 2180,73 рубля в день на

одного ребенка.

с 1 января 2024 г. – 6016,5 руб., исходя из расчета 287 руб. в день на од-

ного ребенка;

- в палаточном лагере:

с 1 января 2024 г. – 4935 руб., исходя из расчета 705 руб. в день на одного

ребенка.».

3

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-

портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар

	1
	2
	3